

Protokół Nr 40/18
z posiedzenia Komisji Budżetowo – Gospodarczej i Rolnictwa
w dniu 21 maja 2018r.

W posiedzeniu udział wzięli radni zgodnie z listą obecności oraz Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pani Aleksandra Bąkowska, Pani Natalia Spik – Twardowska, Pani Barbara Olszewska- Pałęga, Pan Andrzej Szawan, Pan Tomasz Miela, Pan Jakub Zawada, Pan Eugeniusz Leśniak Prezes ZUK Hadlux, Pani Monika Jackowicz – główny Księgowy ZUK Hadlux, Komendant Policji w Sobótce Piotr Krzysztoń oraz zaproszeni goście.

Porządek spotkania:

1. Hadlux – gospodarka odpadami komunalnymi za 2018r.
2. Sprawy różne.

Ad. 1

Pan Eugeniusz Leśniak Prezes ZUK Hadlux przedstawił dane statystyczne dotyczące ilości zebranych odpadów w porównaniu do tego samego okresu w roku ubiegłym. Zaznaczył, że ilość odpadów kształtuje się na podobnym poziomie. Zwrócił uwagę na zwiększoną ilość odpadów bio. Poinformował, że mają kłopoty kadrowe i poszukują kierowców z uprawnieniami. Dodał, że notorycznie pojawiają się odpady przy Kościółku w Sulistrowiczkach i jest to nie tylko gruz, ale np. wersalki, krzesła odpady bio, folie. Przypomniał, że niedawno były zbierane gabaryty i tego typu odpady nie powinny się już znaleźć przy kontenerze.

Radny Witold Nazimek powiedział, że może trzeba pomyśleć o zlikwidowaniu tych kontenerów.

Pan Eugeniusz Leśniak Prezes ZUK Hadlux powiedział, że ten problem nie dotyczy tylko tego miejsca, ale również miasta i inne gminy również się z tym borykają.

Pan Jakub Zawada powiedział, że może rozwiązaniem jest ustawienie małych kubłów zamiast kontenera. Dodał, że dobrym rozwiązaniem byłoby przesunięcie go również bliżej zabudowań, ale wówczas może być taki problem jak rok temu w Sulistrowiczkach, gdy od razu pojawił się protest mieszkańców.

Radny Tomasz Furyk powiedział, że problem utrzymania czystości wokół takich kontenerów to kłopot wielu miast. Dodał, że jednym z rozwiązań jest zamknięte dojście do takich kontenerów.

Radny Witold Nazimek powiedział, że on przychyliłby się do pomysłu Pana Jakuba Zawady i zastąpienia kontenerów małymi pojemnikami.

Pan Jakub Zawada przypomniał, że kontenery te nie są dla turystów tylko zostały ustawione dla mieszkańców domków letniskowych, ponieważ nie wszędzie śmieciarka może dojechać. Dodał, że należałoby się zastanowić, jakie rozwiązanie proponujemy tym mieszkańcom po usunięciu kontenerów. Zaproponował zwiększenie ilości pojemników dla ruchu turystycznego (tzw. grzybków).

Radny Witold Nazimek powiedział, że nie wierzy w to, że w dzisiejszych czasach ktoś jeszcze kradnie pojemniki na śmieci i jego zdaniem mieszkańcy letniskowi w takich pojemnikach mogliby zostawiać swoje śmieci, aby zwierzęta leśne nie rozrywały worków.

Radny Edward Żaba powiedział, że jeżeli ograniczymy miejsca do wyrzucania śmieci, to pojawią się one w lasach i rowach. Dodał, że nie może być tak, że część społeczeństwa czerpie dochody z turystyki, a część społeczeństwa za tę turystykę płaci. Zaznaczył, że północna część gminy z turystyki nie ma nic, a w zamian płaci wyższe stawki za śmieci. Powiedział, że skoro my jadąc do Wrocławia płacimy 5 zł za godzinę pozostawienia samochodu na parking, to nie rozumie dlaczego mieszkańcy Wrocławia mają płacić u nas 5 zł za parking na cały dzień. Dodał, że technika poszła już do przodu i parking może otwierać się automatycznie bez potrzeby zatrudniania człowieka, który te opłaty będzie pobierał. Odnosząc się do podrzucania śmieci do kontenerów powiedział, że rozwiązaniem jest zakup kamer i współpraca ze służbą leśną. Dodał, że trzeba pokazać ludziom, że nad tym panujemy. Dodał, że wystarczy przy kontenerze zamieścić tabliczkę teren monitorowany. Zaznaczył, że kamera może być mobilna i może być przenoszona z miejsca na miejsce.

Pan Eugeniusz Leśniak Prezes ZUK Hadlux wyjaśnił, że to gmina musiałaby zakupić takie kamery na swój koszt.

Radny Edward Żaba powiedział, że ostatnio miała miejsce taka sytuacja, że pracownik firmy, odbierający worki z odpadami bio powiedział mieszkance, że Radni ograniczyli ilość odbioru tych odpadów od jednego gospodarstwa. Poprosił, aby nie opowiadać takich rzeczy, ponieważ nie takiego nie miało miejsca.

Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że to ograniczenie wyszło z Urzędu, a nie od Rady.

Radny Edward Żaba powiedział, że nie możemy udawać, że nie ma problemu, bo mieszkańcy zwracają uwagę na to, że nasze śmieci i woda są już za drogie.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG zwróciła uwagę, że mieszkańcy już kilkakrotnie zwracali uwagę na to, że śmieci te podrzucają również osoby spoza gminy, co stwierdzają na podstawie rejestracji podjeżdżających samochodów.

Pan Jakub Zawada powiedział, że w czerwcu chcieliby wprowadzić zmiany w regulaminie utrzymania czystości, aby starać się ograniczać koszty, ponieważ już wiadomo z wprowadzonego rozporządzenia, że czekają nas kolejne podwyżki, a ponad to rosną koszty minimalnego wynagrodzenia oraz koszty paliwa. Poinformował, że zastanawiają się np. nad ograniczeniem zbiórki papieru do raz w miesiącu. Dodał, że kolejnym pomysłem jest ograniczenie odbioru odpadów biodegradowalnych poprzez wprowadzenie opłaty za worki. Poinformował, że wzorem lat ubiegłych chcieliby powołać zespół do opracowania tego regulaminu i chcieliby, aby w jego skład weszli również przedstawiciele Rady. Powiedział, że może to być również cała Rada, jeżeli tylko zechce się dodatkowo spotkać poza komisjami. Poinformował, że postara się przesłać Radnym te propozycje zmian, które już mają.

Pan Eugeniusz Leśniak Prezes ZUK Hadlux zaznaczył, że gdy tylko będzie decyzja, że mają zabrać kontenery i zamienić je na mniejsze pojemniki od razu to zrobią, ale jego zdaniem pojemniki 1100 najlepiej byłoby ustawić na osiedlach, aby uniknąć podrzutów.

Pani Monika Jackowicz odnosząc się do wypowiedzi Radnego Edwarda Żaby powiedziała, że gdy odbywają się jakiegokolwiek imprezy biegowe lub kolarskie za śmieci płaci organizator, a nie gmina.

Radny Rafał Kotwica powiedział, że każdy mieszkaniec powinien mieć zakupiony pojemnik i wówczas nie będzie potrzeby ustawiania kontenerów.

Projekt uchwały w sprawie oddania w dzierżawę na okres 10 lat działki nr 1/1 AM 6 obręb Górka

Wnioskodawca – powiedział, że działalność na tym terenie prowadzi od 2004r. Dodał, że jest to działalność sezonowa, która w okresie od listopada do maja jest zawieszana. Poinformował, że aby walczyć o klientów nawiązał współpracę z Kopalnią (przyjeżdżają wycieczki), Regionalnym Kołem Wędkarskim oraz wpadł na pomysł, który być może pozwoli mu się rozwinąć. Poinformował, że jest to pomysł związany z rekreacją, edukacją młodego pokolenia i wędkarstwem sportowym. Zaznaczył, że pomysł wymaga większych nakładów finansowych i sięgnięcia po środki zewnętrzne.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał wnioskodawcę, czy opiekuje się tym stawem na wyłączność?

Wnioskodawca odpowiedział, że tak.

Zarządzono głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 9, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1

Wniosek Komisariatu Policji w sprawie dofinansowania zakupu samochodu

Komendant Komisariatu Policji w Sobótce Piotr Krzysztoń poinformował, że robią co mogą, aby zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom i Sobótka wraz z Jordanowem Śląskim jest jedną z bezpieczniejszych gmin, jeżeli chodzi o zagrożenie przestępczością. Dodał, że już od kilku lat funkcjonuje program zakupu wspólnie z gminą i Komendą Główną środków transportowych dla jednostek policji. Dodał, że stan ich taboru pozostawia wiele do życzenia. Poinformował, że Gmina Jordanów na sesji 18 kwietnia 2018r. przeznaczyła już w budżecie kwotę 20 tys. zł na dofinansowanie zakupu samochodu i teraz prosi Radę Gminy Sobótka również o wsparcie finansowe. Zaznaczył, że ze względu na ukształtowanie terenu woleliby kupić samochód osobowy typu SUV, a to wiąże się z tym, że Gmina Sobótka również musiałaby wspomóc zakup samochodu kwotą 20 tys. zł. Dodał, że jeżeli gminy współfinansują zakup samochodu to wówczas nie może on zostać przekazany do innej jednostki. Poinformował, że teren gminy jest rozległy i np. w weekendy wspólnie ze strażą leśną patrolują teren na Przełęczy Tąpadła, gdzie samochody

parkują jak chcą.

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy jednostki wymieniają się między sobą samochodami nieoznakowanymi, aby co jakiś czas na terenie gminy zmienił się ten samochód i był mniej rozpoznawalny?

Komendant Komisariatu Policji w Sobótce Piotr Krzysztoń odpowiedział, że są takie procedury, ale ze względu na duży brak samochodów w mieście nie robią tego.

Radny Mirosław Lech powiedział, że ma nadzieję, że zakup takiego samochodu nie ograniczy patroli pieszych, których w jego odczuciu już jest bardzo mało. Zapytał ile policja wystawiła mandatów dla właścicieli psów, które załatwiają się pod posadzonymi drzewkami w Rynku i nie tylko?

Komendant Komisariatu Policji w Sobótce Piotr Krzysztoń powiedział, że patrole piesze są najczęściej od godz. 16:00 do 20:00 i wystawiane są mandaty np. za spożywania alkoholu. Zazaczył, że nie zawsze patrole piesze są możliwe gdy dysponuje 12 osobami. Odnosząc się do pytania o ilość mandatów dla właścicieli psów powiedział, że w tej chwili nie umie powiedzieć ile ich było. Poinformował, że jesienią rozpocznie się remont komisariatu.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski poinformował, że do Rady wpłynęło również pismo Dyrektora SP 1 w sprawie awarii instalacji wodnej. Dodał, że pismo to było już omawiane na Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG poinformowała, że Burmistrz zaproponował, aby środki te zostały uruchomione z rezerwy Burmistrza. Dodała, że prawdopodobnie z rezerwy Burmistrza zostaną również przeznaczone środki na RODO w jednostkach budżetowych.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że w takim razie Komisja nie będzie już opiniowała tego wniosku.

Skarga Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych

Pan Andrzej Szawan powiedział, że tak naprawdę Dyrektor nie ma kompetencji do zaskarżania uchwał, ponieważ nie jest jednostką służącą temu, aby zaskarżać, gdyż jego przełożonym jest Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska i Marszałek Województwa, który pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. Poinformował, że procedura jest taka, że teraz uchwałą należy przekazać tę skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego wraz z odpowiedzią na tę skargę i poczekamy na rozstrzygnięcie tej sprawy.

Komisja jednogłośnie (10 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2018r. wraz z uzasadnieniem.

Komisja jednogłośnie (10 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany WPF na lata 2018-2021 wraz z uzasadnieniem.

Komisja jednogłośnie (10 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Pan Andrzej Szawan poinformował, że otrzymaliśmy promesę w wysokości 260 tys. zł na budowę drogi w Sobótce (Zaułek Słoneczny) i wiąże się to z koniecznością wygospodarowania środków na wkład własny w wysokości około 80 tys. zł. Zazaczył, że temat ten trafi jeszcze na komisję. Poinformował, że kolejny temat dotyczy programu związanego z wymianą pieców. Dodał, że jeden nabór jest na etapie zakończenia i wiadomo już jakie jest zainteresowanie na ewentualny kolejny nabór. Powiedział, że należy się zastanowić, czy po pierwszym naborze pozostajemy przy regulaminie, który obowiązuje, czy będziemy go zmieniali.

Pani Natalia Spik-Twardowska powiedziała, że jeżeli chodzi o pierwszy nabór to zakończono podpisywanie umów z mieszkańcami (58 wniosków). Dodała, że jeżeli wszystko pójdzie zgodnie

z harmonogramem to wypłata środków dla mieszkańców nastąpiłaby w sierpniu. Odnosząc się do ewentualnego drugiego naboru powiedziała, że zainteresowanie mieszkańców jest ogromne i w dniu dzisiejszym setna osoba zapisała się na listę, na której zbierają dane kontaktowe do osób zainteresowanych. Dodała, że w przypadku ogłoszenia naboru wniosków ta lista zapewne jeszcze ulegnie zwiększeniu. Poinformowała, że szacunkowa kwota pożyczki dla 100 osób to 830 tys. zł.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że pożyczkę trzeba zaplanować na poziomie 1,5 mln. zł. Dodała, że aby podpisać umowę pożyczki potrzebna jest jeszcze opinia RIO, na którą czeka się 30 dni.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że należałoby się zastanowić czy utrzymujemy uchwalony poziom dofinansowania w momencie, kiedy już wiadomo, że przy pierwszych rozmowach nad tym programem gmina została wprowadzona w błąd.

Pani Natalia Spik-Twardowska powiedziała, że aby zmienić kwotę dofinansowania należałoby zmienić regulamin, który został przyjęty uchwałą.

Pani Barbara Olszewska-Pałęga poinformowała, że nabór do tego programu prowadzony jest do 31 października 2018r., do wyczerpania środków WFOŚ (pozostało już jedynie 10 mln. zł z puli 50 mln. zł) i jeżeli chcemy zdążyć należy szybko złożyć wniosek i ogłosić nabór.

Radny Edward Żaba powiedział, że jest to kolejne zadłużenie i zastanawia się, czy nas na to stać w momencie kiedy planujemy budowę kanalizacji. Przypomniał, że na wstępie gminy zostały wprowadzone w błąd jeżeli chodzi o ten program i należy się zastanowić, czy stać nas na kolejny nabór.

Radny Tomasz Furyk zapytał na jaki budżet nas jest stać?

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG poinformowała, że już w lutym znaleźliśmy się na liście NIK, jako gmina, która pobiera opłaty miejscowe, ale pomiary jakości powietrza wypadły dobrze. Odnosząc się do możliwości finansowych powiedziała, że trzeba jeszcze wspomnieć o pożyczce z WFOŚ na kanalizację. Dodała, że bylibyśmy w stanie to udźwignąć, ale niestety w kolejnych latach należałoby bardzo ograniczyć inwestycje. Poinformowała, że spłata pożyczki z pierwszego naboru na wymianę pieców rozpocznie się w tym roku i zakończy się w 2021r. (ewentualna spłata pożyczki do drugiego naboru rozpoczęłaby się w 2019r.). Dodała, że spłata pożyczki na kanalizację nastąpi po wykonaniu zadania, które jest rozpisane do 2021r. więc wówczas rozpoczęłaby się spłata pożyczki na kanalizację. Zaznaczyła, że będą to duże raty w wysokości co najmniej 1,5 mln. zł, a dodając raty pożyczki za piece, rata wynosiłaby ponad 2 mln. zł.

Radny Witold Nazimek powiedział, że jego zdaniem należałoby przygotować symulację dla 60, 80 i 100 osób, aby zobaczyć jak będą kształtowały się wówczas koszty.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że Rada daje zielone światło do kontynuowania naboru, ale w jakim zakresie to będzie zależało od możliwości finansowych.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem zgody dla kontynuowania projektu (na razie ogólnie, bez szczegółowych zasad do momentu oszacowania kosztów)

Głosów „za” 8, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2

Pan Jakub Zawada poinformował, że został złożony wniosek do WFOŚ o przyznanie dotacji w kwocie 25% i pożyczki w kwocie 75% na budowę kanalizacji sanitarnej w Będkowicach, Księginicach Małych i Przemiłowie. Dodał, że w ubiegłym tygodniu otrzymaliśmy informację zwrotną, że taką pożyczkę i dotację możemy otrzymać (pożyczka ok. 7.200.000 zł i dotacja 2.300.000zł). Zaznaczył, że wniosek został złożony na podstawie kosztorysów inwestorskich, które opiewały na kwotę 13 mln. zł z których zostały wyrzucone koszty niekwalifikowane i wniosek będzie musiał zostać zaktualizowany. Poinformował, że chcielibyśmy zrealizować to zadanie przy udziale naszego zakładu i wstępnie pytali już WFOŚ czy mogliby wydłużyć realizację tego zadania do 2021r. Zaznaczył, że inwestycja będzie etapowana.

Radny Edward Żaba wracając do tematu wymiany pieców powiedział, że jego zdaniem gmina nie powinna dopłacać do całej instalacji, a jedynie do wymiany samego kotła, bo to jest postępek ekologiczny i wówczas koszty spadną.

Pani Natalia Spik-Twardowska wyjaśniła, że koszty kwalifikowane są wyszczególnione w obowiązującym regulaminie.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że nie wie, czy regulamin wewnętrzny może być bardziej okrojony niż regulamin funduszu.

Pani Natalia Spik-Twardowska powiedziała, że można to sprawdzić.

Pan Jakub Zawada przedstawił informację na temat wyników ogłoszonych przetargów.

Protokołowała:
Agata Rekść

Przewodniczący Komisji
Krzysztof Krzeszowski